
COMUNE DI MONTEREALE
PROVINCIA  DELL'AQUILA

====================================================================
VERBALE DI DETERMINAZIONE AREA TECNICA

LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

Registro cronologico area tecnica lavori pubblici e urbanistica n.52
del 21-06-021

Registro generale n. 375

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: P.S.R.  2014/2020 Misura M04 Intervento 4.3.2 Sup=

porto  per  gli investimenti che riguardano infra=
strutture  nel settore agricolo e forestale. Affi=
damento  incarico  di  progettazione  e nomina del

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventuno del mese di giugno,

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA
LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA



Premesso che:

Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 67 del 29 luglio 2020 è stato adottato il-
“Programma triennale dei lavori pubblici 2020/2022 e l'elenco annuale dei lavori per
l'anno 2020 e del programma biennale di beni e servizi 2020/2022 (Art.21, commi 1, 3 e 6
del D. Lgs.vo n.50/2016 e s.m.i.);

Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 68 del 29 luglio 2020, è stato presentato il-
Documento Unico di Programmazione Semplificato – D.U.P.S. 2020/2022 (Art.170,
comma 1, D. Lgs.vo n.267/ 2000);

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 13 agosto 2020 – Approvazione del-
Bilancio di Previsione finanziario 2020/2022;

VISTO l’avviso pubblico della REGIONE ABRUZZO, DIPARTIMENTO AGRICOLTURA Servizio

Foreste e Parchi Ufficio Investimenti Forestazione e Attività Vivaistica, programma di sviluppo rurale

2014-2020 Reg. (UE) 1305/2013 e, in particolare, l’Intervento 4.3.2. SUPPORTO PER GLI

INVESTIMENTI CHE RIGUARDANO INFRASTRUTTURE NEL SETTORE AGRICOLO E

FORESTALE (INTERVENTO A VALERE SOLO SUL TERRITORIO COLPITO DAL SISMA

2016/2017 E DALLE ECCEZIONALI PRECIPITAZIONI NEVOSE DEL GENNAIO 2017);

VISTA la Determinazione DPD021/61 della Giunta Regionale della Regione Abruzzo di

approvazione Avviso Pubblico Misura M04 Intervento 4.3.2 “Supporto per gli investimenti che

riguardano infrastrutture nel settore agricolo e forestale”;

VISTA la necessità di realizzare opere di viabilità e messa in sicurezza della rete viaria esistente

nel territorio comunale;

CONSIDERATO CHE:

Il comune di Montereale intende partecipare a suddetto bando per la sistemazione e-
risagomatura delle strade comunali denominate “Via Dei Condotti” e “Strada Aielli –
Castello Paganica”;

Con Verbale di Determinazione della Giunta Comunale n. 15 del 18 marzo 2021 si è-
fornito indirizzo al Responsabile dell’Area Tecnica Lavori Pubblici ed Urbanistica per
effettuare una valutazione tecnico/economica circa l’opportunità descritta;

VISTA la nota prot. 6443 del 7 giugno 2021 con cui l’ing. Noemi Bologna C.F.
BLGNMO84B64A345D con studio professionale in via Rocco Carabba 11, L’Aquila partita iva
01815820665 iscritta all’Ordine degli ingegneri della Provincia dell’Aquila con matricola n.
2656, ha trasmesso una proposta di incarico al fine di fornire un servizio di progettazione,
direzione lavori, coordinamento della sicurezza per i lavori di “Ristrutturazione e messa in
sicurezza della rete viaria agro-silvo-pastorale in “Via Dei Condotti” e “Strada Aielli – Castello
Paganica” che prevede una spesa di € 1.600 oltre iva e cassa previdenziale;



VISTO il Documento Unico di regolarità contributivo rilasciato da Inarcassa prot. 0973572 del 7
giugno 2021 con esito favorevole da cui risulta che l’ing. Noemi Bologna con studio
professionale in via Rocco Carabba 11, L’Aquila partita iva 01815820665 iscritta all’Ordine degli
ingegneri della Provincia dell’Aquila con matricola n. 2656 è in regola con la propria posizione
contributiva;

PRECISATO che, ai fini di quanto disposto dall’art. 3 della legge 136/2010 sulla tracciabilità dei
flussi finanziari, il codice CIG è il seguente: 87988332B1;

DATO ATTO che al presente intervento è stato assegnato dal D.I.P.E. il seguente codice CUP
I87H21002760005:

RITENUTO di dover procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento;

CONSIDERATO che sul presente atto il Responsabile esprime parere favorevole di regolarità
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147
– bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n.267/2000 e del nuovo Regolamento
comunale sui controlli interni;

VISTO il Provvedimento Sindacale Prot. n. 8575 adottato in data 25 novembre 2019 con il
quale è stato conferito incarico di Responsabile dell’Area Lavori Pubblici ed Urbanistica,
dell’Area Servizi e Manutenzioni e del Centro Operativo Comunale C.O.C.;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

Con votazione favorevole ed unanime

DETERMINA

Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto

costituendone motivazione ai sensi dell’art. 3 della L. n. 241/1990, e ss.mm.ii.;

Di approvare il preventivo trasmesso dall’ing. Bologna Noemi con studio professionale in

via Rocco Carabba 11, L’Aquila partita iva 01815820665 iscritta all’Ordine degli ingegneri

della Provincia dell’Aquila con matricola n. 2656 acquisito al prot. 6443 del 7 giugno 2021

per un importo di € 1.600 oltre i.v.a. e cassa previdenziale;

Di affidare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n.

50, all’Ing. Bologna Noemi con studio professionale in via Rocco Carabba 11, L’Aquila

partita iva 01815820665 iscritta all’Ordine degli ingegneri della Provincia dell’Aquila con

matricola n. 2656 l’incarico di progettazione, direzione lavori, coordinamento della

sicurezza per i lavori di “Ristrutturazione e messa in sicurezza della rete viaria

agro-silvo-pastorale in “Via Dei Condotti” e “Strada Aielli – Castello Paganica” come da

proposta di incarico acquisita al prot. 6443 del 7 giugno 2021;

Di dare atto che essendo l’affidamento finalizzato alla partecipazione al P.S.R. 2014/2020

Misura M04 Intervento 4.3.2 “Supporto per gli investimenti che riguardano infrastrutture



nel settore agricolo e forestale”, qualora l’attività tecnica dovesse essere espletata fuori dai

termini del predetto bando, non verrà corrisposto alcun compenso al tecnico individuato;

Di prendere atto che l’Operatore economico sottoscriverà la presente determinazione per

accettazione;

Di impegnare la spesa di euro 2.030,08 comprensivo di I.V.A. e cassa di previdenza (4%) sul

bilancio finanziario 2021/2023 annualità 2021 capitolo 197 codice n. 01.06-1.03.02.10.001;

Di nominare Responsabile Unico del Procedimento l’Ing. Chiara Marinucci;

Di dare atto che al presente intervento è stato assegnato dal D.I.P.E. il seguente codice

CUP: I87H21002760005;

Di dare atto che, ai fini di quanto disposto dall’art. 3 della legge 136/2010 sulla tracciabilità

dei flussi finanziari il codice CIG è il seguente: 87988332B1;

Di attestare che l’impegno di spesa adottato con il presente provvedimento risulta

compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di finanza Pubblica;

Di trasmettere copia del presente dispositivo al Responsabile del Servizio Finanziario per gli

adempimenti consequenziali;

Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, così come disposto dall’art. 151 del

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

      Il minutante

Geom. Accili Pierluigi



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

                       IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                      LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

geom.Carlo Bolino

Montereale, lì ..............

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art.453, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000,
la copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettiva
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267:

Impegno Data Importo Int./Capitol
o

Esercizio

Data,
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott.ssa Alessandra Sevi

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il
presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto

DICHIARA

che il presente provvedimento è affisso da
oggi.................all'Albo  Pretorio fino al.....................

L'Addetto alle Pubblicazioni
Montereale, li


